



صدراعظم آلمان روز جمعه در یک سخنرانی در دانشگاه هاروارد، یکی از قدیمی ترین و معتبرترین دانشگاه‌های جهان پروانه‌ای تأکید بسیار کرد: حقیقت‌الو گفت جوانان سراسر دنیا با ورود به این دانشگاه قبل از هر چیز یاد می‌گیرند در جست‌وجوی حقیقت باشند و گفت‌وگو کردن را فراموش نکنند. مرکل گفت برای این کار باید آموخت که «دروغ را به جای حقیقت جازیم و حقیقت را دروغ ننماییم». در این جا بود که حضار در مراسم با کف زدن شدید، خشنودی خود را از انتقاد غیرمستقیم مرکل از دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا نمایش گذاشتند.

عکس خبر



هندوراس - معترضان در اعتراض به خصوصی شدن بهداشت و درمان و آموزش و پرورش دست به تظاهرات زده‌اند.



بوداپست، مجارستان - یک خانواده عزادار گل‌هایی را در رود دانوب پرت می‌کند. چند روز پیش به دلیل واژگونی یک قایق تفریحی، چندین نفر جان خود را از دست دادند.



واشینگتن - ۷۰۰ وال خاکستری در سواحل واشینگتن، اورگون، آلاسکا و کالیفرنیا جان خود را از دست داده‌اند.

اخبار روز

**بایدن پیش‌تاز
 کاندیدهای دموکرات
 ریاست جمهوری**

یک نظرسنجی جدید نشان داد، جو بایدن همچنان در میان کاندیدهای ریاست جمهوری حزب دموکرات آمریکا با برتری حدوداً ۲۰ درصدی بر نزدیک‌ترین رقیبش یعنی برنی سندرز پیش‌تاز است. در یک نظرسنجی انجام شده از سوی Harvard CAPS/Harris Poll که نتایج آن انحصاراً در اختیار پایگاه هیل قرار گرفت نشان داده شد که ۳۶ درصد پاسخگویان دموکرات می‌گویند با بیشترین احتمال به جو بایدن معاون رئیس جمهوری سابق آمریکا برای آن که تبدیل به کاندیدای ریاست جمهوری دموکرات‌ها در انتخابات ۲۰۲۰ شود رأی خواهند داد. در حالی که در همین نظرسنجی این درصد برای برنی سندرز ۱۷ درصد بوده است. همچنین در این نظرسنجی ۳۵ درصد پاسخگویان گفتند که از نظر آنها بایدن کاندیدی است که در میان همه کاندیداهای دموکرات در حزب دموکرات، بیشترین شانس را برای شکست دادن ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰ دارد. در مقابل اما تنها ۱۱ درصد گفتند که سندرز بیشترین شانس را برای شکست دادن ترامپ خواهد داشت. بخش عمده تمرکز بایدن در کمپین انتخاباتی‌اش حول این موضوع بوده که شرکت‌کنندگان در انتخابات مقدماتی حزب دموکرات باید اولویت اصلی خود را بر مسأله کاندیدی که بیشترین قابلیت را برای شکست دادن ترامپ داشته باشد، قرار دهند.

چهره

**عروس خاندان سلطنتی
 حال به هم زن است**

مقدمه جینی عجیب ترامپ برای سفر به انگلیس رئیس جمهوری آمریکا در مصاحبه با روزنامه «سان»، «مگان مارکل»، همسر شاهزاده هری (پسر ولیعهد انگلیس) و عروس ملکه الیزابت را «حال به هم زن» خواند. دونالد ترامپ در آستانه سفر خود به انگلیس در مصاحبه با این روزنامه انگلیسی اعلام کرد: «نمی‌دانستم که مارکل در دوره رقابت‌های انتخاباتی ۲۰۱۶ آمریکا من را «تفرقه‌انداز» و «زن ستیز» خوانده است. من این را نمی‌دانستم. چه بگویم؟ نمی‌دانستم او آن قدر حال به هم زن است. رئیس جمهوری آمریکا همچنین در بخش دیگری از سخنانش هم اعلام کرد امیدوار است این بازیگر اهل آمریکا بتواند به‌عنوان عضوی از خانواده سلطنتی موفق‌یابد. ترامپ قرار است هفته آینده به انگلیس سفر کند. وی در این سفر با تعدادی از اعضای خانواده سلطنتی از جمله ملکه الیزابت، شاهزاده چارلز، پسر ارشد ملکه و همسرش کامیلا پارکر بولز ملاقات خواهد کرد. همچنین شاهزاده هری، نوه ملکه انگلیس هم قرار است به همراه شاهزاده ویلیام و همسرش کیت میدلتون در یک ضیافت ناهار با دونالد ترامپ شرکت کنند. اما به نظر می‌رسد مگان مارکل که به تازگی هم پسر خود را به دنیا آورده، همچنان در مرخصی زایمان به سر می‌برد و به همین دلیل در این ضیافت حضور نخواهد یافت. شایان ذکر است مارکل پیشتر در دوره رقابت‌های انتخاباتی ۲۰۱۶ آمریکا از دونالد ترامپ انتقاد کرده و او را شخصی زن ستیز خوانده بود. مگان مارکل همچنین گفته بود در صورتی که ترامپ در انتخابات آمریکا پیروز شود، او به کانادا نقل مکان خواهد کرد. صد هزار نفر از فعالان در انگلیس در حال آماده شدن برای برگزاری اعتراضات گسترده هم‌زمان با سفر دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا به این کشور هستند. بیش از ۲۰ هزار مأمور پلیس قرار است در جریان سفر دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا به انگلیس وظیفه حفظ امنیت و نظم را برعهده داشته باشند. این اقدام انتظار می‌رود هزینه‌ای حدود ۱۸ میلیون پوند به همراه داشته باشد.



شهرداری چی سابق انتقام گرفت

۱۲ کشته در حمله به شهرداری ویرجینیا

شهر ساحلی ویرجینیا بیچ در ایالت ویرجینیا آمریکا بعد از ظهر جمعه به وقت محلی صحنه تیراندازی‌های بی در پی در ساختمان شهرداری بود که دست‌کم ۱۲ کشته بر جای گذاشت. گزارش‌های اولیه اشاره‌ای به شمار کشته‌شدگان این رخداد نداشت و تنها عنوان می‌کرد که ۶ نفر مجروح شده‌اند. اما ساعاتی بعد، شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان، اظهارات جیمز سرورا، رئیس پلیس ویرجینیا بیچ، در جمع خبرنگاران را با تابل داد که عنوان می‌کند این حادثه به مرگ دست‌کم ۱۲ نفر منجر شده است. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، ۴ نفر دیگر نیز زخمی شدند. برخی گزارش‌ها همچنین از کشته شدن ضارب خبر می‌دهند. پیش از این در خبرها آمده بود که ضارب به بازداشت پلیس درآمده است. فرد مهاجم که از کارمندان قدیمی و ناراضی شهرداری این شهر در شرق ایالت ویرجینیا آمریکا بود، در تیراندازی پلیس کشته شد. در گزارش‌ها اما هنوز به انگیزه ضارب و هویت او اشاره نشده است. جیمز سرورا، رئیس پلیس ویرجینیا بیچ گفت که حادثه‌اندکی بعد از ساعت ۴ بعد از ظهر هنگامی رخ داد که مهاجم وارد ساختمان خدمات عمومی شهرداری شد و بی‌درنگ به سوی قربانیان تیراندازی کرد. پلیس نام‌مته‌تر اعلام نکرد. به گفته رئیس پلیس، در پی تیراندازی نیروهای پلیس وارد ساختمان شده و کارکنان را احدامکان خارج کرده و سپس به شلیک فرد مهاجم پاسخ دادند. ابی دایر، شهردار ویرجینیا بیچ گفته است، این حادثه ویران‌کننده‌ترین حادثه در تاریخ این شهر است: «کسانی که در صحنه حادثه بودند، دوستان و همکاران و همسایه‌های ما هستند» بر اساس گفته‌های رئیس پلیس شهر، نیروهای پلیس و ضارب با هم تبادل آتش داشتند که در نتیجه یکی از افسران پلیس هدف گلوله قرار گرفت، اما جلیقه ضد گلوله نجات‌بخش او شد. به گزارش خبرگزاری گاردین، قربانیان در سه طبقه

روزنامه گاردین در گفت‌وگو با یکی از همسران مقام ارشد داعش خبر داد: **سازمان سیاه‌دنبال مخفیگاه ابوبکر بغدادی** بوده، اما مقامات آمریکایی در آن زمان تصمیم گرفتند آن منزل را هدف قرار ندهند و بعد دریافتند که مظنون تروریستی اول جهان ترجیحاً در آن روز در خانه بوده. سازمان اطلاعات آمریکا و کرد از ام سیاف منبع اطلاعاتی مهمی درباره شخصیت بغدادی یافتند. او به این روزنامه تأکید کرد، به لحاظ این که همسر یکی از مهمترین مسئولان داعش بود بارها سر کرده این گروه را دیده و در روند ضبط سخنرانی‌های تبلیغاتی بغدادی داد، اطلاعاتی در حال حاضر در عراق منتشر شده است. ام سیاف گفت: «ام سیاف تصویری کاملاً صریح از خانواده بغدادی و محیط پیرامونش به ما داد و در شناخت نزدیکان سر کرده داعش و افشای نقش‌هایی که در داعش داشتند کمک کرد و این اطلاعات بسیار مفید بودند.» ام سیاف احتمال داد، بغدادی در حال حاضر در عراق منتشر شده است. همواره در عراق بر عکس سوریه احساس امنیت می‌کند. ام سیاف در جریان و حشیانه‌ای از جمله ربودن زنان و دختران ایزدی و کایلا مولر، کارمند امدادسازان آمریکایی و تجاوز به آنها از نسوی بغدادی دیگری سر کردگان داعش دست داشته است. نسری می‌گوید، کایلا مولر را به منزلش در شهرک الشدادی در شرق مسوریه در سپتامبر ۲۰۱۴ در حالی که تقریباً ربودن دختران اقلیت ایزدی برای استفاده به‌عنوان برده جنسی انجام گرفته بود، احضار کرد. نسری تأکید کرد، مولر را آخرین بار در پایان سال ۲۰۱۴ دیده بود زمانی که بغدادی به عراق آمد و او را با خود با خود رومی به رقه برد و سه ماه بعد خبر مرگ او را شنید.

کیوسک

روزنامه فایننشال تایمز در تیتیر نخست خود نوشته اعمال تعرفه‌های جدید ترامپ علیه مکزیک بیسم از رکود اقتصادی در آمریکا را افزایش داده است. ترامپ به دلیل ورود مهاجران مکزیک به خاک آمریکا تعرفه‌های ۵ درصدی بر تمام کالاهای وارداتی مکزیک اعمال کرده است. تازمانی که مشکل مهاجران غیرقانونی حل شود، تعرفه‌ها به تدریج افزایش خواهد یافت.

روزنامه گاردین از همکاری یکی از همسران مقام ارشد داعش با سازمان سیا برای آمریکا برای یافتن بیچ پرداخته است. در این حمله تاکنون ۱۲ نفر کشته شده‌اند. ظاهراً یکی از کارکنان قدیمی شهرداری عامل این حمله شناخته شده است.

روزنامه نیویورک پست در تیتیر نخست خود به تیراندازی در ساختمان شهرداری شهر ویرجینیا بیچ پرداخته است. این روزنامه نوشته ام سیاف به سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا و نیروهایش کمک کرده تا سفرهای ابوبکر بغدادی از عراق به سوریه و بالعکس را ردیابی کنند.